+ Eu paulu vaccaru Joratu confirmo

+ Ego Johannes de Nava Juratus confirmo.

xxvj^o Januarij Eu fratry Johannj derapis confessu havirj richiputu di paulu zurkj pro partj et nomine di Misser Perj caruana unczi ij et unaltra uncza per manu di Misser raynerj calava et tarj x di notarj paulu lu qualj mj donau xiiij pulinj di fruxunj et cussj su contentu di lu primu terczu ky mi divia la ecclesia di Santu Paulu per lu meu salariu unc(iarum) x anno quolibet Et perky satisfiatj accussi faczu la presentj manu propria.

xix^o marcij

Eu fratry Johannj de rapis confessu havirj richiputu per manu di lu nobili misser perj caruana comu procuraturj di la matrj ecclesia unczi ij et tarenj x et uncza una per manu di fratry Johannj Antonj pro partj di lu supradictu misser perj li qualj unczi iij et tarenj x su di lu secundu terczu di lu meu salariu di sonarj li organj a Sanctu Paulu arraxunj di unczi x pro annu et perky sta cussi la veritatj faczu la presentj manu propria.

f.65v (vacat)

f.66 xxiiij^o septembris XIIIJ^e Jndictionis

Eu fratry Johannj de rapis confessu havirj et richiputu di lu nobili misser perj caruana per manu di cola bindinu unczi ij dicu uncj duj et tarenj xviiij di lu mastru di la scola li quali richippi alu misi di Jungnettu (sic) passatu lu quali mastru dila scola divia uncza j alu dictu misser perj la qualj uncza richippi eu et dectilu di tarenj xij alu dictu misser perj rumasiru mj poy trj florinj supradictj et tari sey di trj palmj et menczu di carisia ky mj vindiu notarj paulu et tarj xvj li quali appi di ximunj so figlu et cussi haiu lu complimentu di tuctu lultimu terczu che su unczi iij et tarj x dicu unczi trj et tarj dechj.

Document II

Notarial deed for salary payment to Don Laurenczo de Vagnolo

NAV Not. G. Zabbara R494/1(III) (19.iv.1496) 48.

f.48

d.c. xviiiij^o eiusdem

Salarium

pro donno laurenzo Testamur quod nobis Notario et testibus Jnfrascriptis de vagnolo contra convocatis et serio presentibus Jn presencia Reverendissimi Ecclesiam cathed- dominj Episcopi melitanj videlicet Jaymi de Valguarnera apud ralis melite palacium sive residence melite Jbidemque existentibus

Magnificis Juratis eiusdem civitatis melite videlicet Magnifico

Johanne de la habica Magnifico Antonio gact desguanez Egregio laurenczo de falczono Reverendissimus dominus Episcopus Jpse et Magnifici domini Jurati Jpsi constituerunt Jn salarium et pro salario donnj laurencij de vagnolo ad opus sonandj organa cathedralis ecclesie melitane Juxta solitum tempus ad rationem de unciis sex ponderis generalis et pecunie usualis Regnj Sicilie pro quolibet singulo anno declarantes quod Jam Jncepit servire a principio mensis marcij primo preterito presente dicto donno laurencio et acceptante ac se obligante servire ad rationem predictam ad beneplacitum dictorum dominorum Episcopi et Juratorum et accipere salarium de tercio Jn tercium ut est solitum. Unde etc. Testes Egregius Andreas de falczono Magister michael de ferriolo et paulus zurky.

Document III

Notarial deed appointing Don Nicola de Virmiglia as cathedral organist, stipulating the salary and, *inter alia* the condition to instruct the cleric de Vagnolo in organ playing.

NAV Not. G. Zabbara R494/1(III) (30.vi.1496) 51v-52.

f.51v

Eodem

Locacio Organiste

Pro ecclesia cathed- Testamur quod Reverendissimus dominus don Jaymus de rali melite contra Valguarnera Episcopus melitanus et Magnifici Domini Donnum Nicolaum Juratj civitatis et Jnsole melite videlicet Magnificus de Virmigla Antonius Gact desguanes Nobilis laurencius de falso et nobilis manfridus de caxaro tamquam yconomus cathedralis ecclesie melitane conduxerunt Venerabilem donnum nicolaum de virmigla presentem et se locantem etc. ad sonandum organa dicte cathedralis ecclesie anno uno continuo et completo incipiendo a crastina die primo madij per uncias aurj decem ponderis generalis solvendas detercio Jntercio Jta et prout solitum erat solvj quondam fratry Johannj de Rapis predecessorj organista eiusdem donnj nicolai cum condicione quod dictus donnus nicolaus teneatur seque promisit et se obligavit quod eodem salario docere et instruere prefatum donnum clericum laurencium de vagnolo ad sonandum dicta organa durante dicto anno et cum reservatione quod si venerit frater antonius de Castro Johanne dictu pericunj ad licteras eiusdem Reverendissimi domini Episcopi Jam sibi transmissas quod eo casu dictus donnus nicolaus debeat se f.52 abstinere a dicta locacione et cedere Jpsam conducionem dicto fratri/Antonio et

recipere salarium solitum pro rata temporis servitii promictentes dicti contrahentes etc. ad invicem promiserunt omnia habere etc., Obligantes dicti conducentes bona et redditus dicte ecclesie cathedralis dictus vero locator personam suam obligando etc., Unde etc. Testes Nobilis paulus de vaccaro nobilis orlandus de burdino Egregius Notarius paulus de bunello et alij etc.

Document IV

Notarial contract whereby Frati Petru Callus of the Augustinians binds himself to teach *cantus firmus* to Don Antonio Vitali for a fee of 24 tarenis.

NAV Not. Brandan Caxaro R175/1 (15.xi.1535) 187.

Eodem

Testamur quod presens coram nobis Venerabilis Frater Petrus Callus ordinis heremitarum sancti Augustini civitatis meliveti sponte promisit convenit et se similiter obligavit venerabili donno Antonio vitali presenti etc. ipsum donnum Antonium instruere et docere cantum firmum ad omnem examinationem interrogationem et responsionem Jntonarj et cantarj li gr..... et cognoscere omnes tonos cantus quo supra donnus Antonius tenetur quotidie accedere ad conventum dicti ordinis Jn hora de menso giorno et vesperj ad habendam lectionem dicti cantus pro qua causa dictus donnus Antonius promisit solvere dicto de callus stipulanti etc. tarenos xxiiij e quibus alias habuisse(?) dictus de callus a dicto donno Antonio presente etc. tarenos sex Ratos(?) etc. alios tarenos sex promisit solvere Jn festo pascatis resurrectionis dominice primo venturo Reliquos tarenos duodecim cum fieret(?) doc-tus bene cognoscere cantum Jntonare sine aliqua excepcione etc. Que omnia etc.

Et Jta Juraverunt testes Reverendus donnus lucas bartalus Reverendus donnus laurencius caxaro clericus petrucius de falsono.

Document V

Authorization for payment to the cathedral steward for expenses of various items relating to the repairs of the cathedral organ.

MCM ACM Mandati M4 (7.ii.1539) 237.

Die vij^o februarij XIJ^e Jndictionis 1539 Nuj don luca bartalo vicario generali diocesis meliventane sede vacante et Jnfrascriptj Juratj notabilis civitatis et Jnsule meliveti Commandamo a vuj nobilj andrea manduca olim yconomo et procuraturj dila cathedralj ecclesia sanctj pauli che de quillo restantj debitorj digiatj darj pagarj

et assignarj a mastro Joannj comu massaro de dicta ecclesia tarj vintj sey grana dechj ponderis dichimo tr.xxvj gr. x ponderis et su per Jornj octu de dicto mastro Joannj che adJutao alo dicto mastro petru de farj lu contrabaxo delo organj et asitarj et lavurarj li formj et posarilj et per farj li scalj novj et conczarj lu travo dilo crucifixo et per sectj Jornatj a francisco dusj che mjnava lu organj et per chova per dicto organj et scalj et per chira per dicto organj et per ligna per farj focu per soldarj li cannolj dilo organj et a mastro vicenso bruges per uno catanaczo et a vostra cautela vj havemo facto farj lo presentj comandamento de nostri proprij mano subscripto et confirmato luqualj rechipiritj cum apoca de recepto more solito unde etc.

+ Ego donnus lucas barthalus vicarius quo supra confirmo
 + paulu dili nasi Juratu confirmu
 + Michelj falsunj Juratu confirmu
 + salvo cumbo Jurato Confirmo
 + leonardus Calava Juratus confirmo

die viij^o februarij XIJ^e Jndictionis 1538

Eu mastro Joannj calleya massaro dila catedralj ecclesia sanctj pauli per la presentj confesso havirj reciputo de vuj nobili andria manduca olim yconimo et procuraturj di dicta catedralj ecclesia tarj vintj sey grana dechj dilj qualj piglaj partj per Jornj otto ho servito in dicta ecclesia et lo resto pagaj adiversj partitj ad opo di dicta catedralj ecclesia come contenj ut supra per cautela vostra et per non sapirj scrivirj a cautela vostra vj fichj farj la presentj per mano di alberto muscato dico tr.xxvj gr.x